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Emne: Høringsinnspill vedrørende permanent konsesjon for oppdrettsanlegg på Rognsteinan i Ørland kommune.
Vedlegg: 
 
Viser til utlysning for høring om permanent etablering av skjelloppdrett på Rognsteinan lokalitet 37997 utenfor Hestneset
i Ørland kommune.
 
Hestneset Hytteeierlag og Hestneset Båtforening sender følgende innspill i fellesskap.
Vi henviser forøvrig til tidligere avgitt høringsinnspill knyttet til midlertidig konsesjon for skjelloppdrett på Rognen utenfor
Hestneset i 2017. Flere av momentene vi redegjorde for den gang er fortsatt aktuelle.
 
Vi ber Ørland kommune særlig å vektlegge følgende forhold ved vurdering av permanent konsesjonen for
oppdrettsanlegg ved Rognsteinan:
 
1) Anlegget fører til miljøforurensning:
 
Vi har observert at en rekke flyteelementer fra anlegget ved Rognsteinan har slitt seg og drevet i land (se
bildedokumentasjon i lenke under: _094226 /_123004 /_094207 /_153746).
Mulig årsak kan være at innfestinger og materiell ikke er dimensjonert godt nok til å takle belastning som vekten av
skjelltilveksten utgjør.
Anlegget tåler tilsynelatende ikke den belastning det utsettes for. Resultat er som nevnt at vi en rekke ganger har plukket
opp og kjørt bort flyteelementer med avrevet fester eller ødelagt tauverk. Dette er plastmateriale som må anses som
miljøavfall. Sannsynligvis vil tauverk og andre deler av anlegget ha sunket i sjøen, og utgjøre miljøavfall på havbunnen.
Et forhold som vil bidra til forurensning i form av mikroplast til havet over tid.
 
2) Manglende vedlikehold/underdimensjonering av flyteelementer og fortøyninger som ryker:
 
De syv rekkene med flyteelementer fremstod symmetrisk og velorganisert ved etableringen av oppdrettsanlegget ved
Rognsteinan.
I dag 2-3 år senere, ser vi at anlegget har endret karakter/struktur, da en rekke flyteelementer har røket/mangler. Vi er
bekymret knyttet til risiko for mulig havari av anlegget. Dette med påfølgende fare for miljøforurensning så vel som fare
for båt/skipstrafikk.
Vi viser til Norgesskjell sitt totalhavari ved oppdrettsanlegget like øst for Snotra som relevant i denne saken.
Det nevnte anlegget ligger nordøst for Rognsteinan, like øst for Snotra.
Havariet skjedde tidlig i august sommeren 2019. Bildedokumentasjon (_154902 ) av 28.september 2019 viser anlegget
slik det lå nesten to måneder etter havariet.
Ytterligere en måned senere ligger anlegget fortsatt i fjæresteinene på Snotra. Dette er nesten tre måneder etter at
havariet skjedde, og anlegget har gradvis gått i oppløsning 20. oktober 2019 (_115045).
 
Hyttenaboer observerte i begynnelsen av august 2019 at oppdrettsanlegget var i fri drift i sjøen, med den risiko dette
medfører for båt/skipstrafikk i nærområdet.
Anleggseier ble varslet, uten at de rakk å gjøre tiltak for å berge anlegget. Store deler av anlegget ble liggende i
fjæresteinene sørvest av Snotra over lengre tid. Det gikk gradvis i oppløsning, før siste del endelig ble ryddet bort.
Mange flyteelementer ble funnet i fjæresteinene etter dette havariet.
Vi er bekymret for den potensielle forurensning dette medfører, og stiller spørsmål ved hvordan et slikt havari kunne
skje.
Vi forutsetter at det finnes standarder og krav til dimensjonering for aktører som driver seriøst innen skjelloppdrett, og at
det føres kontroll med at disse følges.
Observasjoner av bruddskader på flyteelementer fra anlegget tyder på underdimensjonering av festeanordninger og at
aktuelle standarder ikke følges (_164000).
 
Vedlagt her er lenke til bildedokumentasjon for nevnte forhold gjengitt i teksten over:
https://1drv.ms/u/s!AsiQGmSzFfavzEj99W8q9WsHgiTc?e=MpU5vH



 
 
Vi ber på bakgrunn av nevnte forhold om at konsesjon for permanent drift av skjelloppdrett ikke innvilges ved
Rognsteinan.
 
 
Trondheim 24. november 2020
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